МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №9»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«______» __________ 2021 г.                                                            № ________

Об организации внеурочной деятельности

в 5- 11-ых классах в 2021 – 2022 уч. году

В соответствии с ФГОС начального общего образования (утв. приказом

Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 г. N 373 с изменениями и

дополнениями от: 26 ноября 2010 г., 22 сентября 2011 г., 18 декабря 2012 г., 29 декабря

2014 г., 18 мая, 31 декабря 2015 г., 11 декабря 2020 г.), ФГОС основного общего

образования (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 г.

№ 1897 с изменениями и дополнениями от: 29 декабря 2014 г., 31 декабря 2015 г., 11

декабря 2020 г.), ФГОС среднего общего образования (утв. приказом Министерства

образования и науки РФ от 17 мая 2012 г. N 413 с изменениями и дополнениями от: 29

декабря 2014 г., 31 декабря 2015 г., 29 июня 2017 г., 24 сентября, 11 декабря 2020 г),

письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 августа 2017 г.

№ 09-1672 «О направлении методических рекомендаций (о внеурочной деятельности)»,

методическими  рекомендациями по организации внеурочной деятельности в

общеобразовательных организациях Республики Крым в соответствии с требованиями

ФГОС СОО, Положением об организации внеурочной деятельности в МБОУ «Гимназия

№9» г. Симферополь (утв. Пр. № 250/1 от 30.08.2016 г.), с целью создания условий для

проявления и развития ребенком своих интересов на основе свободного выбора,

постижения духовно- нравственных ценностей и культурных традиций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать следующие занятия  внеурочной деятельности в 5- 11-ых классах с

01 сентября 2021 года согласно учебному плану МБОУ «Гимназия №9» г.

Симферополь на 2021- 2022 учебный год:

класс  название курса  ФИО

руководителя

количество

часов

5А Знакомьтесь: Британия Сотникова Е.С. 1

Английский с удовольствием Дорогань Ю.В. 1

Читаем по-английски Кравцова О.В. 1

Германия: страна и люди Алиев Д.У. 1

Путешествуем по миру Феттаева З.Н. 1

Часы общения (модуль Комплексной

программы классного руководителя)

Дорогань Ю.В. 1

ОФП Бабакина С.В. 1

Вокальное  и хоровое пения Саитбаева Ф.Д. 1

ЮИД «Безопасное колесо» Бабакина С.В. 1

Я и мои друзья (психология общения)  Гуртовая М.И. 1

https://www.krippo.ru/files/UVP/19_06_20-2.docx
https://www.krippo.ru/files/UVP/19_06_20-2.docx
https://www.krippo.ru/files/UVP/19_06_20-2.docx

5Б

Знакомьтесь: Британия Сотникова Е.С. 1

Английский с удовольствием Дорогань Ю.В. 1

Грамматика шаг за шагом Котова Е.В. 1

Германия: страна и люди Алиев Д.У. 1

Путешествуем по миру Феттаева З.Н. 1

Часы общения (модуль Комплексной

программы классного руководителя)

Засименко В.В. 1

ОФП Бабакин С.Н. 1

Подвижные игры. Волейбол Бабакин С.Н. 1

Азбука безопасности Засименко В.В.  1

Мы разные, но мы вместе Засименко В.В. 1

5В Читаем по-английски Кравцова О.В. 1

Знакомьтесь: Британия Сотникова Е.С. 1

Английский с удовольствием Дорогань Ю.В. 1

Германия: страна и люди Алиев Д.У. 1

Путешествуем по миру Феттаева З.Н. 1

Часы общения (модуль Комплексной

программы классного руководителя)

Одинцова В.В. 1

ОФП Клемпарский

А.В.

1

Кружевница Асанова Л.С. 1

Я и мои друзья (психология общения) Гуртовая М.И. 1

Крымоведение Муратов А.Р. 1

6А

В мире английской грамматики  Котова Е.В. 1

Мир вокруг   Лиандова Т.Ю. 1

Читаем на английском Можайская

А.В.

1

Путешествуем по миру  Феттаева З.Н. 1

Друзья немецкого языка Демина Е.О. 1

Часы общения (модуль Комплексной

программы классного руководителя)

Муратов А.Р. 1

Общая физическая подготовка (ОФП) Манвелян Т.В. 1

Я и мои друзья (психология общения) Гуртовая М.И. 1

Крымоведение Муратов А.Р. 1

Кружевница Асанова Л.С. 1

6Б Общая физическая подготовка (ОФП) Клемпарский

А.В.

1

Студия изобразительного искусства Асанова Л.С. 1

Крымоведение Болдырева К.А. 1

Немецкий для путешествий Алиев Д.У. 1

Друзья немецкого языка Демина Е.О. 1

В мире английской грамматики  Котова Е.В. 1

Мир вокруг  Лиандова Т.Ю. 1

Английский  для общения Бехтянова И.Г. 1

Часы общения – практикумы (модуль

комплексной программы классного

руководителя)

Бехтянова И.Г. 1

Творческая мастерская  Соколова Е.А. 1

6В Часы общения – практикумы (модуль

комплексной программы классного

руководителя)

Асанова Л.С. 1

ОФП Бабакин С.Н. 1

В мире английской грамматики  Котова Е.В. 1

Мир вокруг  Лиандова Т.Ю. 1

Читаем на английском  Можайская А.В. 1

Играем и поем на немецком  Делеу И.С.   1

Друзья немецкого языка Демина Е.О. 1

Кружевница  Асанова Л.С. 1

Крымоведение Болдырева К.А. 1

Подвижные игры Бабакин С.Н. 1

7А ОФП Бабакин С.Н. 1

Часы общения – практикумы (модуль

комплексной программы классного

руководителя)

Кравцова О.В. 1

Подвижные игры Бабакин С.Н. 1

Театр на немецком языке Алиев Д.У. 1

Заочное путешествие по Федеральным

землям Германии

Феттаева З.Н. 1

Рукодельница Асанова Л.С. 1

Я Путешествие по Великобритании Гнесь О.Д. 1

Национальная культура, праздники и

традиции Великобритании

Кравцова О.Д. 1

Увлекательная Англия  Тюменцева Е.И. 1

Я - подросток Гуртовая М.И. 1

7Б ОФП Манвелян Т.В. 1

Подвижные игры Манвелян Т.В. 1

Устойчивое развитие Хоменко Н.В. 1

Часы общения – практикумы (модуль

комплексной программы классного

руководителя)

Хоменко Н.В. 1

Театр на немецком языке Алиев Д.У. 1

Заочное путешествие по Федеральным

землям Германии

Феттаева З.Н. 1

Вокально – хоровое пение Саитбаева Ф.Д. 1

Путешествие по Великобритании Гнесь О.Д. 1

Занимательная грамматики   Демина Е.О. 1

Увлекательная Англия Тюменцева Е.И. 1

8А

ОФП Манвелян Т.В. 1

Крымоведение Муратов А.Р. 1

Подвижные игры Манвелян Т.В. 1

Часы общения – практикумы (модуль

комплексной программы классного

руководителя)

Фазылова Р.Т. 1

Вокально – хоровое пение Саитбаева Ф.Д. 1

Немецкий на каждый день Алиев Д.У. 1

В мире английской книги  Гнесь О.Д. 1

Английский с удовольствием Дорогань Ю.В. 1

Достопримечательности Великобритании Каменская В.М. 1

Я - подросток Дорогань Ю.В. 1

 8Б  Часы общения – практикумы (модуль

комплексной программы классного

руководителя)

Середкина И.В. 1

Эрудит  Середкина И.В. 1

Подвижные игры. Волейбол  Бабакина С.В. 1

Студия изобразительного искусства Асанова Л.С. 1

Функциональная грамотность Хоменко Н.В. 1

В мире английской книги  Гнесь О.Д. 1

Достопримечательности Великобритании   Дорогань Ю.В. 1

Английский с удовольствием  Каменская В.М. 1

ОФП Бабакина С.В. 1

9А ОФП Манвелян Т.В. 1

Психология общения Гуртовая М.И. 1

Часы общения – практикумы (модуль

комплексной программы классного

руководителя)

Варивода Э.А. 1

В мире немецкой грамматики Феттаева З.Н. 1

Математика для всех Середкина И.В. 1

Немецкий с удовольствием Делеу И.С. 1

В мире английской литературы  Кравцова О.В. 1

Королевская семья и Великобритания  Можайская А.В. 1

Страноведение  Каменский С.А. 1

ОГЭ по географии: легко! Варивода Э.А. 1

9Б ОФП Бабакин С.Н. 1

Часы общения – практикумы (модуль

комплексной программы классного

руководителя)

Табачкова Н.В. 1

Крымоведение Муратов А.Р. 1

Подвижные игры. Волейбол  Бабакин С.Н. 1

Немецкий с удовольствием Делеу И.С. 1

В мире немецкой грамматики Феттаева З.Н. 1

В мире английской литературы  Кравцова О.В. 1

Королевская семья и Великобритания  Можайская А.В. 1

Страноведение  Каменский С.А. 1

Я - подросток Табачкова Н.В. 1

9В ОФП Клемпарский А.В. 1

Немецкий с удовольствием Делеу И.С. 1

Часы общения – практикумы (модуль

комплексной программы классного

руководителя)

Можайская А.В. 1

В мире немецкой грамматики Алиев Д.У. 1

Мир  вокруг меня (социальное

проектирование)

Можайская А.В. 1

В мире английской литературы  Кравцова О.В. 1

Королевская семья и Великобритания  Можайская А.В. 1

Страноведение  Каменский С.А. 1

Реальные вычисления Одинцова В.В. 1

Психология общения Гуртовая М.И. 1

10А ОФП Бабакин С.Н. 1

ОФП Манвелян Т.В. 1

Физика вокруг нас Хоменко Н.В. 1

Дебаты Иович А.А. 1

Индивидуальный  проект Муратов А.Р. 1

Крымоведение Муратов А.Р. 1

Психология общения Гуртовая М.И. 1

География мира Варивода Э.А. 1

Часы общения – практикумы (модуль

комплексной программы классного

руководителя)

Манвелян Э.В. 1

Актерское мастерство Бабакина С.В. 1

10Б ОФП (юноши) Клемпарский А.В. 1

Крымоведение Муратов А.Р. 1

Часы общения – практикумы (модуль

комплексной программы классного

руководителя)

Лиандова Т.Ю. 1

Дебаты Иович А.А. 2

Индивидуальный  проект Муратов А.Р. 1

ОФП (девушки) Манвелян Т.В. 1

Психология общения Гуртовая М.И. 1

Физика вокруг нас Хоменко Н.В. 1

География мира Варивода Э.А. 1

11А  Общая физическая подготовка (ОФП)-

девушки

Бабакин С.Н. 1

Общая физическая подготовка (ОФП) -

юноши

Клемпарский А.В. 1

Часы общения – практикумы (модуль

комплексной программы классного

руководителя)

Козлова С.Б. 1

Я и современное общество Манвелян Э.В. 1

Физика вокруг нас Хоменко Н.В. 2

ЕГЭ по географии: легко! Варивода Э.А. 1

Исследователи природы Болдырева К.А. 1

Крымоведение Муратов А.Р. 1

Психология общения Гуртовая М.И. 1

11Б Общая физическая подготовка (ОФП)-

юноши

Клемпарский А.В. 1

Общая физическая подготовка (ОФП)-

девушки

Бабакин С.Н. 1

Биология Болдырева К.А. 1

Органическая химия Засименко В.В. 1

Крымоведение Муратов А.Р. 1

Часы общения – практикумы (модуль

комплексной программы классного

руководителя)

Махтеева Н.А. 1

Финансовая грамотность Хоменко Н.В. 1

Математика для всех Середкина И.В. 1

История в литературе Махтеева Н.А. 2

2. Утвердить списочный состав групп внеурочной деятельности по выбранным

направлениям в соответствии с заявлениями родителей (приложение 1)

3. Педагогическим работникам - руководителям курсов внеурочной деятельности 5-

11-ых классов проводить занятия согласно расписанию занятий и в соответствии с

разработанными программами внеурочной деятельности;

4. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время

проведения занятий на педагогов внеурочной деятельности.

      5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора Карпцову

           В.А.

Директор МБОУ «Гимназия №9»

г. Симферополь                                                                                         Т.В. Иванова

С приказом ознакомлены:                            _________________ В.А. Карпцова